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Emertimi : Studio B&L
NIPTI K31602125L
Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar 2017

Nr

A TV -ER T

Shenime

31.12.2017

31.12.2016

Aktivet Afatshkurtra

6,022,175

45,274,011

P Aktivet monetare

1,292,424

38,797,271

1 Banka

1,289,992

38,797,271

2 Arka

2,432

P> Investime

P> Té drejta té arkétueshme

4,729,751

6,476,740

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

4,729,751

6,476,740

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Detyrime shteterore , tatim fitmi

Té tjera (pronari)

(20 B RVSR § 8

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

NiBjwin

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,022,175

45,274,011

Aktivet Afatgjata

648,566

839,077

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

P Aktivet materiale

648,566

839,077

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

648,566

839,077

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 |Parapagime pér AAIM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

648,566

839,077

AKTIVE TOTALE

6,670,741

46,113,088




Emertimi: Studio B&L
NIPT-l K31602125L

Tirane
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI henim| 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 8,334,835 41,540,131
1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 282,315 25,741,415
2 Te pagueshme ndaj punonjesve 204,836 254,564
3 Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 50,641 55,105
4 Detyrime tatimore per TAP-in 14,300 14,300
5 Detyrime tatimore per TVSH 230,241 1,808,778
6 Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
7 Detyrime per tatimin e thjeshtuar mbi fitimin 547,636
8 Detyrime per tatimin mbi fitimin 795,681
9 Debitore dhe Kreditore te tjere 7,552,501 12,322,651
10 Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,334,835 41,540,131
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> T& ardhura té shtyra
P> Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 8,334,835 41,540,131
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 223,648
1 Rezerva ligjore 223,648
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 4,249,309
B Fitim / Humbja e Vitit -6,237,050 4,472,957
Totali i Kapitalit -1,664,093 4,572,957
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,670,742 46,113,088




Emertimi: Studio B&L
NIPTI  K31602125L
Tirane
Pasqyra e Performancés Studio B&L 2017

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve s:f:' Viti 2017 Viti 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7,048,600 12,857,050
P |Té ardhura financiare nga aktiviteti i shfrytézimit 285,100
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0
2 Té tjera shpenzime 0
P |Shpenzime té personelit 3,597,930 318,887
1 Paga dhe shpérblime 3,242,000 288,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paragitur ve¢mas nga shp pér pensionet) 355,930 30,887
3 Te tjera personeli
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 190,511 18,764
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9,694,007 7,246,690
P |Té ardhura té tjera 0 4,072
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 4072
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 88,302 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 88,302
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit -6,237,050 5,268,637
te pazbritshme
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 795,681
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 795,681
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -6,237,050 4,472,956
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit -6,237,050 4,472,956
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 285,100
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,333,700 12,857,050

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

STUDIO

irané
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Emertimi : Studio B&L
NIPTI K31602125L
Tirane

SHENIMET SPJEGUESE 2017

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té k&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

AW N =

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushm erise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "E kostos mesatare" ,
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njello,
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ermal Bleta




Emertimi : Studio B&L
NIPTI  K31602125L
Tirane
SHENIMET SPJEGUESE 2017
Ref. Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
B
Aktivet monetare
| Banka
Banka 31.12.2017 31.12.2016
1 Emertimi Kursi Valute leke Kursi Valute leke
BKT EURO EURO 132.95 971 129,137 135.23 20,998 2,839,535
Nr BKT LEKE LEKE 1,160,855 35,957,736
Totali 1,289,992 135.23 20,998 38,797,271
Vlera ne Kursi Vlera ne
EMER TN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 0 2432
Nr Totali Arka 2,432
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,729,751
3
E v
>
Debitore,Kreditore te tjiere 0
Paga+ Sig shogerore 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tatim per te paguar Leke 1,343,317
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
> Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim paguar Leke 1,343,317
Tatim | mbipaguar | mbartur Leke 0
Tvsh
Tvsh e pagushme ne celje te vitit Leke 1,808,778
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli Leke 0
> Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 916,568
Tvsh paguar Leke 2,071,689
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 1,409,720
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 230,241



Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0

0
> Inventari
Lendet e para Nuk ka
4
Inventari EKONOMIK 0
>  parapagime 0
>  Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
>
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
5
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
6
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
7
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
>
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
Il
Aktive afatgjata materiale
1
Analiza e posteve te amortizushme
2 i Viti raportues 2017 Viti raportues 2016
Emertimi
Vlera Amortizimi| VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0 0 0
N [Makineri,paisje 105,000 26,250 78,750 140,000 35,000 105,000
Makineri,paisje 348,902 87,226| 261,677 416,949 68,046 348,902
Te tjera ne shir. 385,175 77,035 308,140 475,606 90,431 385,175
Totali 839,077 190,511 648,566 1,032,555 193,478 839,077
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
3
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
4 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
5 PASIVET AFATSHKURTRA
6
Derivativet Nuk ka
|
Huamarjet Nuk ka
1
Overdraftet bankare Nuk ka
2
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve




w

Fatura gjithsej: Nr | | Leke 282,315
a) Nga keto Nr Leke
Blerje vendi Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 204,836
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 50,641
Detyrime tatimore per TAP-in 14,300
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 230,241
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit 2017 + 0
Mbuluar humbjen - 0
Kontribut gjate 2017 X 0
Gjendje fund vitit = 0
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere 7,552,501
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI 100,000
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitalet e veta 4,572,957
Gjendja ne fillim -6,237,050

Humbje eushtrimit




c

>

Humbje te mbartura
Gjendja bilancit

Primi aksionit

> Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

4

5

6

7

8

9

10

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Humbje e ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

Humbje e jashtzakoneshme

Shénime té tiera shpjegeuse
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

'SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE

TJERA

L

Furnitura , nentrajtime dhe sherbime

-1,664,093

618 Te#
611 sherbime ga te trete
611.1 sherbime ga te trete

626 Shpenzime telefoni
623 sherbime nga te trete,Reklama

666 Fitime / humbjenga kembimi

Shpenzime per personelin

641 PAGAT E PERSONELIT
644 KUOTA E SIG SHOQERORE

Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme

638 TE TJERA TATIM TAKSA

Tatime te tjera rrjedhese

657 Shpenzime jo te regullta

Amortizime dhe provizione

681 AMORTIZIMI | AQT

Leke
Leke
Leke
Leke

-6,237,050
197,774
-6,039,276
0

13,570,750

13,570,750
180,843
4,799,620
' 544,925

62,054
3,893,191

9,480,633

_ o 0B.I08

3,597,930
" 3,242,000

355,930

15,600

15,600

197,774

197,774

190,511

190,511



5 Shuma shpenzime te shfrytezirhit ' 13,570,750

\ =

| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,333,700
7,048,600
Shitjet neto
6 Shogeria realizon te ardhura
Il Fitimi (humbja) nga veprimtaria -6,237,050
Fitimi (humbja) FSKALE 6,039,276

D  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | pasqyrave Per Drejtimin e Njesise Ekonomike " STUDOI B&L "
LB"

sTUNRIO B& L
Shpk

firang Albania




Emertimi : Studio B&L
NIPTI K31602125L
Tirane

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-37,504,847

Fitim / Humbja e vitit

-6,237,050

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

78971

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin e tvsh

3415006

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

190,511

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvlerésimi i kerkesave per tu arketuar

Grante etj jomonetare

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1,746,989

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-33,205,296

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-37,504,847

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017

38,797,271

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

1,292,424
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Emertimi : Studio B&L
NIPT -l K31602125L
Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2017
T - Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 !(J) 1 IZg) 17 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri, paisje 140,000 140,000
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 428,413 428,413
6 Zyre 797,558 797,558
0 0
0 0
0
TOTALI 1,365,971 0 0 1,365,971
Amortizimi A.A.Materiale 2017
N : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘%1{2017 Shtesa Pakesime 31‘,1 2/2517
1) Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri, paisje, vegla 35,000 26,250 61,250
4 Mijete transporti 0 0
5 kompjuterike 79,510 87226 166,736
6 zyre 412,383 77,035 489,418
0
0
0
TOT, 0 526,894 190,511 0 717,404
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
s 4 Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/%2/2017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri, paisje, vegla 105,000 26,250 78,750
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 348,902 87226 261,677
6 Zyre 385,175 77,035 308,140
0
0
0
TOTALI 839,077 0 190,511 648,566
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